



Handläggare: Doris Modig
Telefon: 508 14 520

Till
EnskedeÅrsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Val av lokalt handikappråd i EnskedeÅrsta-Vantör 2007- 2010

Förslag till beslut

Till ledamöter utse:

Britt Karmrad	SDF
Peter Bommelin	Astma och Allergiföreningen i Stockholm
Marie Uhre	ÅSS
Marianne Björkander	RTP-StS
Karin Rostman	FUB
Anne-GerdFransson	DHR
Eva Björk	SRF

Gillis Hammar
Stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslöt den 24 november 2004 att fastställa organisation och ansvarsområden för stadens handikappråd. Kommunfullmäktige har den 4 oktober 2004 fattat beslut om nya instruktioner för stadens handikappråd. De nya instruktionerna innebär bland annat att mandatperioden för rådets ledamöter förlängs till fyra år, att de nämndanknutna råden ska bestå av sju ledamöter. Rådets uppgifter är att verka som rådgivande organ i frågor som har funktionshindersaspekter. Rådet ska ta initiativ till förbättringar för personer med funktionshinder i alla åldrar. Rådet ska ha en stödjande funktion för stadens nämnd- och bolagsanknutna råd. Handikapporganisationernas samarbetsorgan i Stockholms kommun (Kommun-HSO) samordnar nomineringarna till stadsdelsnämndernas och facknämndernas handikappråd, i samverkan med handikappföreningarna.

Instruktion för nämndanknutna handikappråd

Rådets uppgifter

Rådet skall verka som rådgivande organ i frågor som har handikappaspekter. Rådet skall ta initiativ till förbättringar för personer med funktionshinder i alla åldrar.

Rådet skall ges tillfälle att framföra synpunkter över ärenden som berör personer med funktionshinder. Rådet skall ges möjlighet att delta under beredningar av ärenden som berör funktionshindrade. Rådet skall ges tillfälle att yttra sig över tjänsteutlåtanden som berör funktionshindrade innan beslut fattas. Rådet skall också ges tillfälle att yttra sig över förslag till policy- och styrdokument som berör funktionshindrade.

Ärenden rörande enskild person får inte behandlas inom rådet.

Rådet kan inte ersätta enskilda handikapporganisationers rätt att samverka enligt socialtjänstlagen (SoL), lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och Hälso- och sjukvårdslagen (HoSL).

Rådets sammansättning

Stadsdelsnämnder eller motsvarande samt nämnder med ansvar för följande frågor skall ha ett eget handikappråd, bestående av 7 ledamöter:

Stadsbyggnadsfrågor

Gatu- och fastighetsfrågor

Sociala frågor

Utbildningsfrågor

För övriga gäller att samtliga stadens nämnder och bolag skall ha ett handikappråd knutet till sig, antingen genom ett eget råd eller genom koppling till andra verksamheters råd. Nämndens presidium avgör, i samråd med antingen befintligt handikappråd eller med Handikapporganisationernas samarbetsorgan i Stockholm, Kommun-HSO, om nämnden/bolaget skall ha ett eget eller delat råd med annan nämnd/bolag. Dessa råd skall bestå av 7 ledamöter, utsedda av respektive nämnd/nämnder eller bolag efter förslag av handikapporganisationerna. Handikapporganisationernas samarbetsorgan i Stockholm, Kommun-HSO, samordnar nomineringarna.

Ordförande och vice ordförande utses av rådet.

Rådet har möjlighet att adjungera personer till sina sammanträden.

Endast boende i Stockholms stad kan väljas till handikappråd.

Rådets ledamöter väljs för 4 år efter val till kommunfullmäktige.

Rådets arbetsformer

Rådet sammanträder minst 6 gånger årligen. Rådet skall träffa hela nämnden minst en gång per år och presidiet ytterligare minst en gång per år. Kallelse till dessa möten görs av nämndens ordförande.

Ordföranden och viceordföranden upprättar kallelse och föredragningslista. Kallelse och handlingar utsänds minst en vecka före sammanträdet. Ärenden som av tidsskäl inte hinner behandlas i rådet, får behandlas av presidiet och anmälas på närmast kommande sammanträde.

Handlingar ska skickas till ledamöterna på det medium och i den form som de själva önskar.

Förvaltningarna utser tjänstemän som skall vara föredragande.

Sammanträdesprotokoll justeras av ordföranden och ytterligare en ledamot. Sammanträdesprotokoll skall tillsändas respektive nämnd samt Handikapporganisationernas samarbetsorgan i Stockholm, Kommun-HSO.

Rådet ges administrativt stöd av förvaltningen. Ekonomiska resurser skall ställas till rådets förfogande t.ex. för utbildning och information.

Förkortningar

SDF Stockholms Dövas Förening
ÅSS Ångestsyndromsällskapet
RTP-StS Stockholms lokalförening för Riksförbundet för Trafik- och Polioskadade
FUB Föreningen för Utvecklingsstörda Barn, Ungdomar och Vuxna
DHR De Handikappades Riksförbund
SRF Synskadades Riksförbund

Bilaga

Nomineringar till nämndens handikappråd